
Osiva řepky 2025



Řepka je pro 
české zemědělce 
řepka důležitou 
tržní plodinou
Řepka olejná je důležitou tržní plodinou hned  
z několika důvodů: 

 má široké hospodářské a technické využití
 je výbornou předplodinou
 zlepšuje vlastnosti půdy díky mohutnému kořenovému systému
 plní protierozní funkci 
  je dlouhodobě ziskovou plodinou (s výjimkou r. 2024)

Jako dlouhodobý partner vnímáme aktuální témata a problémy, se 
kterými se při pěstování řepky potýkáte. Tento leták jsme připravili 
proto, abychom nabídli řešení z oblasti osiva doplněné o přípravky 
na ochranu rostlin, která můžete na vašich polích využít. Řešení 
od BASF jsou určena pro všechny pěstitele, kteří chtějí své řepce 
dopřát nadstandardní agrotechnickou kvalitu. Více než 30 let vám 
pomáháme k výjimečným výsledkům. 

Dlouhodobým trendem je snižování plochy řepky nejen v ČR, ale 
napříč celou Evropou. Ale snižující se produkce zpravidla vytváří 
příležitost pro její cenový růst. Průměrné výnosy řepky sice zažívají 
pravidelné výkyvy, ale z dlouhodobého hlediska není třeba se obá-
vat o rentabilitu jejího pěstování. 

4,28

4,82

4,71

4,56

96 %

100 %

104 %

108 %

112 %

116 %

4,0

4,2

4,4

4,6

4,8

5,0

Kontrola Pictor®

Revy 1 l/ha
Prothioconazole

+ fluopyram 1 l/ha
Azoxystrobin

+ difenoconazole 1 l/ha

Výnos q/ha Navýšení ke kontrole %

2,6

2,7

2,8

2,9

3

3,1

3,2

3,3

3,4

3,5

3,6450 000

400 000

350 000

300 000

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

0

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025*

Sklizňová plocha 
řepky (ha)

Hektarový 
výnos (t/ha)

Průměrný výnos 
2016–2024 = 3,23 t/ha

Sklizňová plocha a výnos řepky v České republice (ha, t/ha)
Zdroj: Český statistický úřad

2



Celková nabídka osiv  
řepky olejky 2025

Tuba Hermann Cheeta Crossfit InVigor 
2050

NOVINka

InV1266 
CL

Darling

Významný znak
Výjimečná 
výkonnost 

Vhodná  
a odzkoušená  

pro setí 
do mulče

Efektivní 
hospodaření  
s N v půdě

Unikátní 
kombinace  

TuYV  
a Plasmo

Odolnost 
stresu

Clearfield® 
technologie

Efektivita 
pěstování

Výnos (1 nízký – 9 vysoký) 9 8 8 8 8 7 7

Počáteční růst (1 časný – 9 pozdní) 7 6 7 7 6 6 6

Ranost (1 časná – 9 pozdní) 8 4 4 5 7 5 6

Obsah oleje (1 nízký – 9 vysoký) 8 9 9 8 8 9 6

Zdravotní stav 8 8 7 8 8 6 8

Tolerance TuYV      

Veškerý sortiment možno objednat včetně insekticidního mořidla Lumiposa.

Specialisté na osiva
Ing. Roman Sýkora, tel.: 731 603 050 • Ing. Petr Šmída, tel.: 737 364 005 • Vít kouba, tel.: 725 581 721

3



Pěstování řepky začíná sklizní před-
plodiny a volbou vhodné agrotechni-
ky pro předseťové zpracování půdy. 
V posledních letech se stále více od-
chází od tradiční orby a naopak ros-
te podíl minimalizačního zpracování 
půdy. Tento trend klade důraz na pro-
tierozní opatření i řešení většího množ-
ství posklizňových zbytků na povrchu, 
například setím do mulče nebo využi-
tím metody strip-till. Tato změna přináší 
na jedné straně výzvy, jako je potřeba 
efektivní herbicidní ochrany a rozšiřo-
vání některých nových chorob, na dru-
hé straně klade důraz na výběr vhod-
ných odrůd, které budou prosperovat 
v těchto nových podmínkách.

Orba

Mulč

kompaktor

Trendy
 Pásové zpracování
 Setí do mulče
 Mělké kypření v řádcích

Odrůdy vhodné pro setí do mulče

Herman
InVigor 2050

Zpracování půdy

4



Specialista na obtížné vzcházení
 Velmi nadějný hybrid pro ČR 
 Vhodný pro setí do mulče s důrazem na hloubku zásevu
 Termín setí časný až středně pozdní
 Hybridní TuYV odrůda registrovaná v Německu 2021 
 ČZU - Červený Újezd, Hermann 102 % na průměr pokusu
 Vhodný do všech oblastí pěstování, velmi plastický

Hermann
   

Počáteční růst pomalý • • • • • • • • • dobrý

Odolnost vyzimování nízká • • • • • • • • • dobrá

Termín kvetení časný • • • • • • • • • pozdní

Výška rostliny nízká • • • • • • • • • vysoká

Odolnost poléhání nízká • • • • • • • • • dobrá

Obsah oleje nízký • • • • • • • • • vysoký

Odolnost vůči verticilliu nízká • • • • • • • • • dobrá

Odolnost fómě nízká • • • • • • • • • vysoká

5



Herbicidní doporučení BaSF

Butisan® Complete
Butisan® Opti Pack

NovinkaNejstabilnější v teplých  
i chladných podmínkách
 Vhodná pro regiony Vysočina a jižní Morava
 Vhodná do setí do mulče a na svažitých pozemcích
 Výnosově patří mezi nejlepší v sortimentu
 Testována na ÚKZÚZ 2022–2024 s velmi dobrými výsledky
 Jistý a stabilní výnos

InVigor 2050
    

Počáteční růst pomalý • • • • • • • • • dobrý

Odolnost vyzimování nízká • • • • • • • • • dobrá

Termín kvetení časný • • • • • • • • • pozdní

Výška rostliny nízká • • • • • • • • • vysoká

Odolnost poléhání nízká • • • • • • • • • dobrá

Obsah oleje nízký • • • • • • • • • vysoký

Odolnost vůči verticilliu nízká • • • • • • • • • dobrá

Odolnost fómě nízká • • • • • • • • • vysoká

6



Trendem v pěstování řepky se stává 
dřívější setí, které je příznivé pro vývoj 
silného kořenového systému a zajišťu-
je dobrý růst rostlin. Tímto způsobem 
se zvyšuje šance rostlin na efektivní 
využití prvních dešťových přeháněk. 
V druhé polovině srpna a na začát-
ku září přicházejí srážky nepravidelně 
a v omezeném množství, časně seté 
porosty jsou tedy méně rizikové. Mla-
dé rostliny řepky, které rychleji dorůs-
tají, lépe čelí náletům dřepčíků. Dříve 
seté porosty obvykle poskytují nejvyšší 
výnosy díky svému včasnému vývo-
ji, ale mohou se potýkat s problémem 
přerůstání. Tento problém lze řešit čas-
nou aplikací silného regulátoru, který 
napomáhá lepšímu přezimování řepky 
a jejího vstupu do jarní sezóny v lepší 
kondici.

Co přináší kvalitní 
podzimní regulace?

 Podporuje vznik výnosotvorných větví
 Zesiluje kořenový krček
 Zvyšuje objem kořenové hmoty 
  Snižuje výšku nadzemní části a brání  

dloužení vzrostného vrcholu. 

Termín setí řepky

Odrůda hodná i pro pozdní setí

Cheeta

Vyšší tlak 
patogenů

Rizika počasí  
a tlak škůdců

1. – 14. 8.
časné porosty

15. – 25. 8.
agrotechnický termín

26. 8. – 10. 9.
agrotechnický termín

Vhodný regulátor růstu

Caryx®

Termín setí

7



Cheeta

Vynikající hospodaření a využití N v půdě
 Rychlý počáteční růst
 Vyšší odolnost k houbovým chorobám
 Vhodná pro intenzivní pěstování
 Hybridní TUYV odrůda registrovaná v Německu 2022 
 Nižší vzrůst, nepoléhá, snadná sklizeň
 Raná sklizeň, stabilní velmi dobrý zdravotní stav
  Vhodná do všech oblastí pěstování, adaptabilní 

do bezorebné technologie

   

Počáteční růst pomalý • • • • • • • • • dobrý

Odolnost vyzimování nízká • • • • • • • • • dobrá

Termín kvetení časný • • • • • • • • • pozdní

Výška rostliny nízká • • • • • • • • • vysoká

Odolnost poléhání nízká • • • • • • • • • vysoká

Obsah oleje nízký • • • • • • • • • vysoký

Odolnost vůči verticilliu nízká • • • • • • • • • dobrá

Odolnost fómě nízká • • • • • • • • • vysoká

8



Odrůdy efektivně využívající dusík

Tuba
Cheeta

Efektivní využití dusíku

S vysokými nároky na ekonomiku podni-
ky stále častěji řeší efektivní využití du-
síku pěstovanými plodinami. U dusíka-
tých hnojiv je však vazba na výnos řepky 
méně přímá než u jiných plodin. Některé 
odrůdy řepky jsou vysoce adaptabilní 
k intenzitě pěstování a optimálně reagu-
jí na různé dávky dusíku, což umožňuje 
zemědělcům přizpůsobit hnojení speci-
fickým podmínkám a potřebám jednotli-
vých porostů. 

Inhibitory dusíku

Pro efektivní využití dusíku můžeme z na-
šich řešení doporučit také inhibitory du-
síku, které máme v nabídce dva: Vizura® 
a Limus® Perform.

Naše inhibitory zajištují stabilizaci dusíku 
na 4–6 týdnů a tím podporují postupné 
uvolňování dusíku k rostlinám. Nedochá-
zí tak k vysokému úniku N volatizací či 
proplavením do spodních vod.   

Inhibitory dusíku pro hnojiva

Vizura®

Limus® Perform

Zdroj: SPZO

Te
m

pta
tio

n
Tu

ba

LG
 A

rn
old

Agan
os

Aur
eli

a

Arte
m

is

RGT 
Te

m
po

DK E
xc

ite
d

Kelt
or

Prů
m

ěr

RGT 
Tr

ez
or

Des
per

ad
o

Abso
lut

Akil
ah

Dar
lin

g

Dup
lo

Onc
a

Additio
n

Spar
ke

r
4,0

4,2

4,4

4,6

4,8

5,0

LG Ambassador

TubaLG Antigua

Aurelia

Jurek

Batis

Artemis

Aganos

LG Auckland
Akilah

Absolut
DK Excited

Desperado

Dominator

DK Exlibris

Duplo

LG Architect
LG Arnold

Picard

Hogofogo

Duke

Keltor

Santana (L)

Onca (L)

Temptation

Corzar (L)
Ivanka (L)

Caroline (L)

Quincy (L)

Timothy (L)

Sněžka (L)

Corida (L)
Salute (L)

Sparker (L)
Sonyx (L)3,90

4,80

5,70

0,30 0,75 1,20

Z
á

kl
ad

ní
 a

g
ro

te
ch

ni
ka

 -
vý

n
o

s 
se

m
e

n
e

 (t
/h

a)

Intenzivní agrotechnika  - přírůstek výnosu (t/ha)

← ← ← stabilní odrůdy adaptabilní odrůdy   → → →

Řepka ozimá SDO Ia - reakce odrůd na komplex  
intenzifikačních opatření, pokusy pro SDO ÚKZÚZ 2021/22

9



Tuba

Top odrůda - raná, výkonná  
a výnosově stabilní

 Hybridní odrůda tolerantní vůči TuYV a odolná Rlm7
 Nižší vzrůst - vynikající odolnost poléhání
 Velmi dobrý zdravotní stav (hlízenka)
 Excelentní výkonnost a stabilita výnosu
  Velmi vitální růst - výrazná flexibilita zásevu, pozdní setí, 

časná sklizeň
 Dokonale zvládne různé podmínky pěstování napříč ČR

       

Proč si vybrat odrůdu Tuba

  Výnos - výjimečné výsledky v hodnocení v registračních 
pokusech ÚKZÚZ.

  Stabilita výnosu - hybrid dosáhl výborných výsledků napříč ČR. 
Hodnocen v POP SPZO v roce 2021/22 sortiment B na 2. místě!

  Efektivní využití dusíku - intenzifikační opatření se bohatě 
vyplatí. Tuba patří mezi nejlepší v adaptabilitě dusíku (zdroj 
SPZO 2023).

Ranost časná • • • • • • • • • pozdní

Počáteční růst pomalý • • • • • • • • • dobrý

Odolnost vyzimování nízká • • • • • • • • • dobrá

Termín kvetení časný • • • • • • • • • pozdní

Výška rostliny nízká • • • • • • • • • vysoká

Odolnost poléhání nízká • • • • • • • • • vysoká

Odolnost vůči fómové hnilobě nízká • • • • • • • • • vysoká

Obsah oleje nízký • • • • • • • • • vysoký

Odolnost vůči verticilliu nízká • • • • • • • • • vysoká

3,8

4,0

4,2

4,4

4,6

4,8

5,0

Dom
in

at
or

DK E
xp

at
Tu

ba
Bat

is

RGT 
Tr

ez
zo

r

DK E
xa

ur
a

LG
 A

m
bas

sa
dor

LG
 A

uc
kla

nd

Agan
os

M
et

ro
pol

Ju
re

k

Te
xa

s

Dro
ne

M
an

ha
tta

n

PT3
03

PT2
98

Sně
žk

a

ES C
ap

el
lo

Prů
m

ěr

POP SPZO 2022/23, výnos semen (t/ha), sortiment B,  
průměr z 12 použitelných lokalit

10



Crossfit

Unikátní a výkonná odrůda  
s vysokou odolností 

  Hybridní odrůda tolerantní vůči TuYV a nádorovitosti kořenů
  Výkonná odrůda, úspěšně prošla zkouškami v Německu
  Vysoká odolnost vůči fómové hnilobě (obsahuje Rlm7) 

a verticilliu
  Vysoká odolnost poléhání, velmi dobře přezimuje

        

Výnos semen (t/ha), TEMP SPZO Plasmo 2022/23 Kujavy

Ranost časná • • • • • • • • • pozdní

Počáteční růst pomalý • • • • • • • • • dobrý

Odolnost vyzimování nízká • • • • • • • • • dobrá

Termín kvetení časný • • • • • • • • • pozdní

Výška rostliny nízká • • • • • • • • • vysoká

Odolnost poléhání nízká • • • • • • • • • vysoká

Odolnost vůči fómové hnilobě nízká • • • • • • • • • vysoká

Obsah oleje nízký • • • • • • • • • vysoký

Odolnost vůči verticilliu nízká • • • • • • • • • dobrá

5,32 5,31

5,13 5,12

5,01 5,01
4,95

4,91

4,67

4,2

4,4

4,6

4,8

5,0

5,2

5,4

BASF 
sp

ol.
 s.

r.o
. -

 B

Cro
ss

fit

Rap
oo

l C
Z s.

r.o
. -

 B

Cro
ca

nt

Rap
oo

l C
Z s.

r.o
. -

 B

Cro
cu

s

IN
NVIG

O A
gra

r

LG
 S

co
rp

io
n

BASF 
sp

ol.
 s.

r.o
.

DK P
lac

id

Lo
vo

ch
em

ie 
- A

Cro
cu

s

Cor
te

va
 A

gris
cie

nc
e

PT2
84

AGRA G
ro

up
 a

.s.

ES C
rit

er
io

Lo
vo

ch
em

ie 
- B

Cro
cu

s

11



  Pro více informací kontaktujte svého 
obchodního zástupce BASF 

  Detailní podmínky akce naleznete 
na www.pp.agro.basf.cz

Chcete získat  
větší bonus?
Nakupte alespoň  
30 VJ osiva odrůd  
Tuba, Crossfit, Cheeta, 
InV1266CL.

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně  
Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku.  
Respektujte varovné věty a symboly uvedené v označení.

akCEBoscalidový štít
Získejte bonusy za každých  
60 l Efiloru + 80 l Pictoru Revy


